
Strona 1 z 6 
OŚ-PŚ.7222.18.2017 

                         MARSZAŁEK 
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO 

 
 
OŚ-PŚ.7222.18.2017           Olsztyn, dnia 25 kwietnia 2017 r. 

 
 

DECYZJA 
 
 

 Na podstawie art. 104 i art. 155 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku - Kodeks 
postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2016 r., poz. 23 ze zm.), po rozpatrzeniu 
wniosku przedłożonego przez AGRI PLUS Sp. z o.o.,  ul. Marcelińska 92/94, 60-324 
Poznań, o zmianę decyzji Wojewody Warmińsko – Mazurskiego z dnia 29.10.2004 r., 
znak: ŚR.I.6619/1-9/04, udzielającej AGRI PLUS Sp. z  o.o., ul. Marcelińska 92/94,  
60-324 Poznań, NIP 6692271154, REGON 003828219, pozwolenia zintegrowanego na 
prowadzenie instalacji do chowu świń o więcej niż 750 stanowisk dla macior - Fermy 
Matecznej Trzody Chlewnej, zlokalizowanej na działce nr 8/6 w Bykowie, gmina Korsze, 
zmienionej decyzjami Marszałka Województwa Warmińsko-Mazurskiego: z dnia 
06.05.2009 r., znak: OŚ.PŚ.7650-8/09, z dnia 19.04.2010 r., znak: OŚ.PŚ.7650-37/09/10, 
z dnia 8.12.2011 r., znak: OŚ-PŚ.7222.20.2011 r., z dnia 9.10.2014 r., znak: OŚ-
PŚ.7222.54.2014 oraz z dnia 24 lutego 2016 r. znak: OŚ-PŚ.7222.40.2015 
 

orzekam: 
 
zmienić, na wniosek Strony, decyzję Wojewody Warmińsko – Mazurskiego z dnia 
29.10.2004 r., znak: ŚR.I.6619/1-9/04, udzielającą AGRI PLUS Sp. z  o.o.,  
ul. Marcelińska 92/94, 60-324 Poznań, NIP 6692271154, REGON 003828219, 
pozwolenia zintegrowanego na prowadzenie instalacji do chowu świń o więcej niż 
750 stanowisk dla macior - Fermy Matecznej Trzody Chlewnej, zlokalizowanej na 
działce nr 8/6 w Bykowie, gmina Korsze, zmienioną decyzjami Marszałka 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego: z dnia 06.05.2009 r., znak: OŚ.PŚ.7650-8/09, 
z dnia 19.04.2010 r., znak: OŚ.PŚ.7650-37/09/10, z dnia 8.12.2011 r., znak: OŚ-
PŚ.7222.20.2011 r., z dnia 9.10.2014 r., znak: OŚ-PŚ.7222.54.2014 oraz z dnia 24 
lutego 2016 r. znak:  OŚ-PŚ.7222.40.2015, w następujący sposób: 

 

1.  W Rozdziale I, w pkt 1, ppkt.1.2 otrzymuje brzmienie: 
 

1.2  Parametry produkcyjne instalacji 
 

 ilość wywarzanej gnojowicy – 47 790,0 m3/rok, 
 zużycie energii elektrycznej -  1920 MWh/rok, 
 zużycie paszy – 9 000 Mg/rok, 
 zużycie wody – 64 846 m3/rok, 
 zużycie gazu propan-butan – 243,98 m3/rok (w stanie ciekłym) – 126,9 Mg/rok, 
 zużycie oleju napędowego  - 5 000 dm3/rok. 

 



Strona 2 z 6 
OŚ-PŚ.7222.18.2017 

2. W rozdziale II, w pkt 3, w ppkt 3.1, tabela nr 4 „Rodzaje i ilości odpadów innych 
niż niebezpieczne, które mogą zostać wytworzone w ciągu roku” otrzymuje 
brzmienie: 

 
Tabela nr 4 Rodzaje i ilości odpadów innych niż niebezpieczne, które mogą zostać 

wytworzone w ciągu roku 
 

Lp. Rodzaj odpadu Kod odpadu 
Ilość 

(Mg/rok) 
Podstawowy skład chemiczny

i właściwości 

1.  
Odpady tworzyw sztucznych (z 
wyłączeniem opakowań) 
 

02 01 04 5,0 

Odpad powstaje w związku z wymianą 
elementów wyposażenia fermy oraz w 
związku z prowadzoną inseminacją 
zwierząt. 
Odpad stanowią zużyte bądź 
przeznaczone do wymiany elementy 
wyposażenia fermy wykonane z tworzyw 
sztucznych takie jak elementy kojców, 
mat, urządzeń zadawania paszy oraz 
plastikowe części narzędzi do 
inseminacji. 
Skład: tworzywa sztuczne Stan 
skupienia: stały. 
Właściwości: niepylący, nietoksyczny, 
nierozpuszczalny w wodzie, brak 
właściwości wymienionych w 
załącznikach nr 3 i 4 ustawy o odpadach. 

2.  Odpady metalowe  02 01 10 4,0 

Odpad powstaje w związku z 
wymianą elementów wyposażenia 
fermy. 
Odpad stanowią wykonane z metalu 
elementy wyposażenia ferm taki jak 
karmidła, poidła oraz metalowe 
przegrody 
Skład: metale.  
Stan skupienia: stały. 
Właściwości: niepylący, nietoksyczny, 
nierozpuszczalny w wodzie, brak 
właściwości wymienionych w 
załącznikach nr 3 i 4 ustawy o odpadach. 

 

3.  
Inne niewymienione odpady 
 

 
02 01 99 

 
0,5 

Odpad powstaje np. w przypadku 
zamoknięcia paszy. 
Odpad stanowią inne odpady powstałe 
w związku z charakterem prowadzonej 
działalności takie jak np. zamoknięta lub 
zanieczyszczona pasza. 
Skład: zamoknięta pasza, 
zmiotki, zanieczyszczona 
pasza. 
Stan skupienia: stały. 
Właściwości: niepylący, 
nietoksyczny, nierozpuszczalny w 
wodzie, brak właściwości 
wymienionych w załącznikach nr 
3 i 4 ustawy o odpadach. 

4.  

Sorbenty, materiały filtracyjne, 
tkaniny do wycierania (np. 
szmaty, ścierki) i ubrania 
ochronne inne niż wymienione  
w 15 02 02 

 
 

15 02 03 0,8 

Odpad powstaje w związku z 
prowadzonymi pracami związanymi z 
utrzymaniem czystości na terenie 
obiektów fermy. 
Odpad stanowią materiały stosowane 
do utrzymania porządku oraz czystości 
na terenie ferm, niezanieczyszczone 
substancjami niebezpiecznymi. 
Skład: czyściwo, sorbenty 
niezanieczyszczone substancjami 
niebezpiecznymi. 
Stan skupienia: stały. 
Właściwości: niepylący, 
nietoksyczny, 
nierozpuszczalny w wodzie, brak 



Strona 3 z 6 
OŚ-PŚ.7222.18.2017 

 
3. W rozdziale II, w pkt 3, w ppkt 3.2.2. Odpady inne niż niebezpieczne, tabela nr 6 

otrzymuje brzmienie: 
 
Tabela nr 6 Sposoby gospodarowania i magazynowania wytworzonych odpadów innych niż 

niebezpieczne 
 

właściwości wymienionych w 
załącznikach nr 3 i 4 ustawy o odpadach. 

5.  Żelazo i stal 17 04 05 10 

Odpad powstaje w związku z wymianą 
elementów wyposażenia fermy. Odpad 
stanowią wykonane z metalu elementy 
wyposażenia ferm takie jak karmidła, 
poidła oraz metalowe przegrody. 
Skład: metale. 
Stan skupienia: stały. 
Właściwości: niepylący, nietoksyczny, 
nierozpuszczalny w wodzie, brak 
właściwości wymienionych w załączniku 
nr 3 i 4 do ustawy o odpadach. 

6.  

Narzędzia chirurgiczne i 
zabiegowe oraz ich resztki  
(z wyłączeniem 18 02 02) 
 
 

18 02 01 0,2 

Odpad powstaje w związku z 
prowadzonymi zabiegami leczenia 
zwierząt 
Odpady stanowią powstałe w związku z 
leczeniem zwierząt oraz wykonywaniem 
na fermie drobnych zabiegów np. 
zużyte opatrunki, zużyte narzędzia 
chirurgiczne i zabiegowe (igły, skalpele) 
Skład: stal, metale, tworzywa sztuczne, 
tkaniny  
Stan skupienia: stały 
Właściwości: niepylący, nietoksyczny, 
nierozpuszczalny w wodzie, brak 
właściwości wymienionych w 
załącznikach nr 3 i 4 ustawy o odpadach 

7.  
Leki inne niż wymienione w 18 
02 07 
 

18 02 08 
 

0,002 

Odpad powstaje w związku z 
prowadzonymi zabiegami leczenia 
zwierząt. 
Odpady stanowią pozostałości leków 

oraz leki przeterminowane stosowane w 

profilaktyce oraz diagnostyce 

weterynaryjnej. 
Skład: uzależniony od składu 
chemicznego leków 
Stan skupienia: stały Właściwości:  
niepylący, nietoksyczny, 
nierozpuszczalny w wodzie, brak 
właściwości wymienionych w 
załącznikach nr 3 i 4 ustawy o 
odpadach. 

Lp. Rodzaj odpadu 
Kod 

odpadu 
Sposób 

gospodarowania 
Miejsce i sposób 
magazynowania 

1.  

 
 
 
Odpady tworzyw 
sztucznych (z 
wyłączeniem opakowań) 
 

02 01 04 

Odpady odbierane 
przez specjalistyczną 
firmę w celu 
odzysku. 

Odpady magazynowane będą 
w pojemniku lub luzem w 
wydzielonym boksie w 
magazynie odpadów 
(blaszanym garażu). Odpady 
gromadzone będą 
selektywnie na utwardzonej, 
betonowej powierzchni w 
zamykanym obiekcie 
zabezpieczonym przed 
dostępem osób trzecich. 

2.  
 
Odpady metalowe  

02 01 10 
Odpady odbierane 
przez specjalistyczną 
firmę w celu 

Odpady magazynowane będą 
w pojemniku lub luzem w 
wydzielonym boksie w 



Strona 4 z 6 
OŚ-PŚ.7222.18.2017 

 
4.  Pozostałe zapisy decyzji Wojewody Warmińsko – Mazurskiego z dnia 

29.10.2000 r., znak: ŚR.I.6619/1-9/04, udzielającej AGRI PLUS Sp. z  o.o.,  
ul. Marcelińska 92/94, 60-324 Poznań pozwolenia zintegrowanego na 
prowadzenie instalacji do chowu świń o więcej niż 750 stanowisk dla macior – 
Fermy Matecznej Trzody Chlewnej, zlokalizowanej na działce nr 8/6 w Bykowie, 

odzysku. magazynie odpadów 
(blaszanym garażu). Odpady 
gromadzone będą 
selektywnie na utwardzonej, 
betonowej powierzchni w 
zamykanym obiekcie 
zabezpieczonym przed 
dostępem osób trzecich. 

3.  

 
Inne niewymienione 
odpady 

 
 
 

 
02 01 99 

 

Odpady odbierane 
przez 
specjalistyczną 
firmę w celu 
odzysku lub 
unieszkodliwienia. 

Odpady magazynowane będą 
w pojemniku ustawionym w 
magazynie odpadów 
(blaszanym garażu). Odpady 
gromadzone będą 
selektywnie na utwardzonej, 
betonowej powierzchni w 
zamykanym obiekcie 
zabezpieczonym przed 
dostępem osób trzecich. 

4.  

Sorbenty, materiały 
filtracyjne, tkaniny do 
wycierania (np. szmaty, 
ścierki) i ubrania ochronne 
inne niż wymienione w 15 
02 02 

 
 
 
 
15 02 03 

Odpady odbierane 
przez 
specjalistyczną 
firmę w celu 
odzysku. 

Odpady magazynowane będą 
w pojemniku ustawionym w 
magazynie odpadów 
(blaszanym garażu). Odpady 
gromadzone będą 
selektywnie na utwardzonej, 
betonowej powierzchni w 
zamykanym obiekcie 
zabezpieczonym przed 
dostępem osób trzecich. 

5.  Żelazo i stal 17 04 05 

Odpady odbierane 
przez 
specjalistyczną 
firmę w celu 
odzysku lub 
unieszkodliwienia. 

Odpady magazynowane 
luzem lub na paletach w 
wydzielonym miejscu 
magazynowania odpadów na 
terenie fermy. Odpady 
gromadzone są selektywnie w 
sposób zabezpieczający 
przed dostępem osób 
trzecich. 

6.  

 
Narzędzia chirurgiczne i 
zabiegowe oraz ich resztki 
(z wyłączeniem 18 02 02) 
 

 

 
 
 

18 02 01 
Odpady odbierane 
przez specjalistyczną 
firmę w celu 
unieszkodliwienia. 

Odpady magazynowane będą 
selektywnie w szczelnym, 
zamykanym pojemniku 
ustawionym w wydzielonym 
miejscu w pomieszczeniu 
lekarza weterynarii, 
zabezpieczonym przed 
dostępem osób trzecich. 

7.  
Leki inne niż wymienione 
w 18 02 07 
 

 
18 02 08 

 

 
 
Odpady odbierane 
przez specjalistyczną 
firmę w celu 
unieszkodliwienia. 

Odpady magazynowane będą 
selektywnie w szczelnym, 
zamykanym pojemniku 
ustawionym w wydzielonym 
miejscu w pomieszczeniu 
lekarza weterynarii, 
zabezpieczonym przed 
dostępem osób trzecich. 



Strona 5 z 6 
OŚ-PŚ.7222.18.2017 

gmina Korsze, zmienionej decyzjami Marszałka Województwa Warmińsko-
Mazurskiego: z dnia 06.05.2009 r., znak: OŚ.PŚ.7650-8/09, z dnia 19.04.2010 r., 
znak: OŚ.PŚ.7650-37/09/10, z dnia 8.12.2011 r., znak: OŚ-PŚ.7222.20.2011 r.,  
z dnia 9.10.2014 r., znak: OŚ-PŚ.7222.54.2014 oraz z dnia 24 lutego 2016 r. znak:  
OŚ-PŚ.7222.40.2015, pozostają bez zmian. 

 
UZASADNIENIE 

 
 AGRI PLUS Sp. z o.o., ul. Marcelińska 92/94, 60-324 Poznań pismem z dnia 
21.03.2017 r. wystąpiła do Marszałka Województwa Warmińsko-Mazurskiego z wnioskiem 
o zmianę decyzji Wojewody Warmińsko-Mazurskiego z dnia 29.10.2004 r., znak: 
ŚR.I.6619/1-9/04, udzielającej AGRI PLUS Sp. z  o.o., ul. Marcelińska 92/94, 60-324 
Poznań, NIP 6692271154, REGON 003828219, pozwolenia zintegrowanego na 
prowadzenie instalacji do chowu świń o więcej niż 750 stanowisk dla macior - Fermy 
Matecznej Trzody Chlewnej, zlokalizowanej na działce nr 8/6 w Bykowie, gmina Korsze, 
zmienionej decyzjami Marszałka Województwa Warmińsko-Mazurskiego: z dnia 
06.05.2009 r., znak: OŚ.PŚ.7650-8/09, z dnia 19.04.2010 r., znak: OŚ.PŚ.7650-37/09/10,  
z dnia 8.12.2011 r., znak: OŚ-PŚ.7222.20.2011 r., z dnia 9.10.2014 r., znak: OŚ-
PŚ.7222.54.2014 oraz z dnia 24 lutego 2016 r. znak:  OŚ-PŚ.7222.40.2015. 

 Z przedmiotowym wnioskiem wystąpiono w związku z pismem tut. Organu z dnia 
14.10.2016 r., znak: OŚ-PŚ.7222.62.2016 wzywającym do usunięcia naruszeń 
przedmiotowego pozwolenia zintegrowanego, stwierdzonych podczas kontroli Warmińsko-
Mazurskiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska przeprowadzonej w dniach 
20 – 30 września 2016 r. 

 W celu dostosowania zapisów przedmiotowego pozwolenia zintegrowanego do 
stanu faktycznego, prowadzący instalację wystąpił o zmianę decyzji w punkcie dotyczącym 
parametrów produkcyjnych instalacji, w zakresie ilości zużywanego oleju napędowego oraz 
uwzględnienia w posiadanym pozwoleniu zintegrowanym odpadu o kodzie 17 04 05 
(żelazo i stal) wytwarzanego w związku z eksploatacją instalacji. 

Zmiana pozwolenia zintegrowanego w ww. zakresie nie stanowi istotnej zmiany 
instalacji w rozumieniu art. 3 pkt 7 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 roku Prawo ochrony 
środowiska (Dz. U. z 2017 r, poz.519 j.t.), a za zmianą przedmiotowej decyzji, zgodnie  
z art. 155 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku - Kodeks postępowania administracyjnego 
(Dz.U. z 2016 r., poz. 23, ze zm.), przemawia słuszny interes strony. 

 
Zgodnie z art. 10 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z 2016 r., poz. 23 ze zm.) przed wydaniem decyzji orzekającej 
co do istoty sprawy Stronie przysługuje prawo zapoznania się z aktami, wypowiedzenia 
się co do zebranych dowodów i materiałów oraz zgłoszonych żądań. 

 
W związku z powyższym w piśmie z dnia 6.04.2017 r. poinformowano Stronę  

o możliwości zapoznania się z aktami sprawy oraz składania końcowych oświadczeń  
i uwag w terminie 7 dni od daty otrzymania zawiadomienia. 

 
W wyznaczonym terminie do tut. Organu nie wpłynęły żadne uwagi i oświadczenia. 

 
 Wobec powyższego orzeczono jak w sentencji. 
          
 



Strona 6 z 6 
OŚ-PŚ.7222.18.2017 

Pouczenie 

Od niniejszej decyzji służy Stronie prawo wniesienia odwołania do Ministra 
Środowiska za pośrednictwem Marszałka Województwa Warmińsko – Mazurskiego 
w terminie 14 dni od daty jej doręczenia. 

 
 
 

Z upoważnienia Marszałka Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego 

Grzegorz Piotr Drozdowski 
Z-ca Dyrektora Departamentu Ochrony Środowiska 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Otrzymują: 
1. AGRI PLUS Sp. z o.o. 

ul. Marcelińska 92/94, 60-324 Poznań  
2. Do wiadomości: 
1. Minister Środowiska wersja (wersja elektroniczna - pozwolenia.zintegrowane@mos.gov.pl) 
2. Warmińsko – Mazurski Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska 

ul. 1-go Maja 13b, 10 – 117 Olsztyn 
3. Urząd Miejski w Korszach 

ul. Mickiewicza 13, 11-430 Korsze 
4. 2 x a/a  

 
 Za zmianę pozwolenia uiszczono w dniu 22.03.2017 r. opłatę skarbową w wysokości 1 005,50 zł 
zgodnie z ustawą z 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej (Dz. U. z 2016 r. poz. 1827). Opłatę wniesiono 
przelewem na konto Urzędu Miasta Olsztyn – 20 1030 1218 0000 0000 9040 1513. 
 


